
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

30.11.2021 г. Котовск № 1299 

 
 
Об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения 
города Котовска об опасностях, возникающих при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного 
и техногенного характера 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых 
коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 №578/365 «Об 
утверждении Положения о системах оповещения населения», в целях 
совершенствования системы оповещения органов местного самоуправления, 
организаций, учреждений, предприятий и населения района при угрозе 
возникновения или возникновении и ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного времени администрация города постановляет: 

1. Утвердить Положение об обеспечении своевременного оповещения и 
информирования населения города Котовска об опасностях, возникающих при 
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера согласно 
приложению. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, 
расположенных на территории города привести свои правовые акты в 
соответствие с настоящим постановлением. 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города А.В. Плаксина. 
 
 
Глава  города                                                                                   А.М.Плахотников 


